successores: quod si statet alij sub
 motis filius qui vocarentur ad feus
 dum postquam semel esset apertus
 in fauore illorum venientium ad suc
 cessionem non possit gratificare
 seu de nouo intendere filius ppe
 ias iam questum dictis ad successio
 nem venientibus ut in c. vnico si va
 sal. feu. p. vniter. et in c. si vasallus si de
 feu. defunc. fuerit p. vniter. et ibi glo.
 quod procedit de iure feudorum. Et si
 de iure ceteri filius non cōsensit solo
 nte non potest a successione glo. ff.
 i. i. adoptiu. ff. d. i. ius voca. Et
 hoc non procedit in feudo ecclesiastico
 co. Quod licet permissum est in p. vniter
 p. iudicet filio perpetuo. secus est in
 Plato ecclesie quod per culpam per eum
 commissas non potest a successione nisi du
 rate vita episcopi abbatis vel alterius
 persone ecclesiastice feudum tene
 tis i fidelit. de capitalis p. vniter. c.
 vnico. §. si. Item si fuerit duo fra
 tres et vnus inuestiturus feudo ac
 cepit si postea feudum cum fratre
 dimiserit et ille qui feudi partem
 accepit postea plus medietate
 reddidit et sine herede legitimo
 decesserit feudum ad dominum reuertit
 tur ut in c. vnico. §. Item si fuerit
 bus modis feudum amittit. Item
 aduertendum quod vasallus non potest
 feudo ex alio alienatione nisi ex ea
 qua scienter facit ut in c. de pbi
 feu. alie. p. lotha. et in c. i. de pbi
 feu. alie. p. fede. Et qui. mo. feu.
 amittit. §. per. et si. et de fen. sine cul
 pa non amittit. c. si. Quia si igno
 ranter non punatur ut in c. si va

sallos feudum si de feu. defunc. et
 emp. et hoc casu stabit iuramen
 to vasalli si sciens vel ignorans ut
 in d. c. vnico de cōtro. inter do. et
 emp. Sed satisfactio interesse
 emptori recuperat ut ibidem et sic
 dicit in isto casu. s. in veditioe er
 ronea non habet ins platidus seu re
 tinet iure platidus sed reuertit
 titur ad vasallum licet ex veditioe
 facta scienter competat domino
 ins platidus et retentionis per precio
 quo veditum fuit feudum. c. vnico
 §. porro. qualiter olim feudum et ibi
 glo. sup. verbo retentio. Et hoc
 iure veditur in ista prouincia. Et
 est sciendum quod vbi facta est alie
 natio feudi. in extraneos si alie
 nans habeat filios poterunt re
 cuperare ab emptore soluendo
 precium veditiois. Sed si non ha
 beat liberos et agnati eius recu
 perare velint recuperabunt sine
 solutione precij nisi filius vel agna
 tus expresse cōsensierint aliena
 tionem vel etiam tacite patiendo feu
 dum alienatum possideri per emp.
 per annum ut in c. ceteri filios. si de
 feu. defunc. Et per o. resouitione
 ad quem debeat deuolui seu. amif
 sum per culpam distingue. Quia
 aut feudum est antiquum aut est
 nouum. et si nouum: tunc feloniam cō
 missa in personam domini per vasallum
 quod feudum nouum accepit prout di
 cat oib. et si succedere debenti
 bus. c. vnico. §. denique I. si. i. illis
 obis si tunc fuerit paternum quod fuit

prima causa bene amittit. Si vero
 non deliquit in personam domini sed al
 terius quod dominus. et tunc repellunt libe
 ri quod beneficii acceptari erant per
 sona patris: quod per maleficiu pa
 ternum expelluntur ut in c. si vasal
 lus culpa si de feu. defunc. et trās
 mittit ad agnatos in gradu po
 ximiores. ut vult glo. sup. verbo
 vocabuntur in d. c. si vasallus cul
 pam. Si vero feudum sit antiquum
 iterum subdistinguit. Aut culpa
 seu feloniam commissam in personam domini
 per vasallum aut in personam alterius. et
 si in personam domini tunc dic. ut in §.
 denique in c. vnico. quod fuit prima
 causa versus ad filium. Si vero non in
 dominum: tunc reuertitur ad dominum et non
 ad primos successores va
 sallo ut hanc saltē habet dominus
 sue iniurie vltionē. Aut committit
 tatur in alterius personam quod dominus: tunc
 dic ut in d. §. denique filii. et versus
 in finē. vbi clare tex. loquitur quod
 ad primos deuoluit. In secun
 do vero membro principali quod feus
 dum amittit per vicium contractus
 ad quem deuolutus dic quod aut feus
 est antiquum et iterum distingue: quod
 aut vicium committit circa substā
 tiā puta quod de substātia contra
 ctus feudalitatis feudum est aliena
 bile: ut d. pbi. feu. alie. p. lotha.
 et p. fede. Et tunc si vasallus alienat
 feudum antiquum non reuertitur ad
 dominum per ea quod habentur in c. i. de alie.
 feu. p. et si feudum sit nouum tunc
 reuertitur ad dominum ut in c. quod fuit pri
 ma causa beneficii. amittit. §. si. de pros

hibi. feud. alle. p. lotha. c. i. in fi.
 Si hō vitiū sit cōmissum q̄lita
 re: puta q̄ ē cōsentite dño va
 salius vedit: s; tñ fraude parti
 cipata cū emptore in p̄cio r̄ mi
 noritate p̄ci: vel q̄ singit se da
 re in feudū vedit: tñ iterū dī
 stingūdū est. Aut feudū sit an
 tiqū: q̄ tñ p̄ferunt succeden
 tes agnati dño i redimēdo feu.
 c. vnicō. qualr̄ olim feud. §. por
 ro. h. in pbi. r. rō est: q̄ hoc vi
 tiū originat̄ in p̄sonā vasalli v̄
 dētis: ex cui⁹ p̄sona agnati nō
 succedūt: s; ex p̄sona antiq̄ va
 salli cui fuit datū antiq̄tus feu
 dū: filiū tñ hoc casu repellunt p
 rōnes dictas. §. in bñficio amif
 so p̄ culpā: et hoc sentit. d. h. in
 p̄hibēdo q̄ nullā de liberis mē
 tionē facit. Si aut̄ feudū sit no
 vū in cui⁹ alienatiōe fraus est
 p̄cipitata p̄ vasallū. Tūc oibus
 exclusis successorib⁹ ad dñs re
 vertit: vt in. §. callidis. de pbi.
 feu. alie. p. fed. cū suis cōcor. S; p̄
 possit vltimo q̄ri: q̄. s. vidim⁹
 q̄ dñs aliquib⁹ p̄uinaf. p̄prietate
 feudū: quēadmodū vasall⁹
 iure qd̄ bz querit ad quē denol
 uetur ista p̄prietate feu. r̄ dic q̄
 ad vasallū: r̄ est casus in quo di
 rectū dñm cōsolidat cū vitiū.
 Nec distiguit̄ an culpa cōmissa
 p̄ vasallū sit cōmissa i p̄sonā
 dñi aut alteri⁹. p̄o quo vide. c.
 dño si de feu. defunc. cōtor. sine.
 ¶ Sequitur tertia pars de vlti
 mīs voluntatibus.